ДОГОВОР публичной оферты
Оказания услуг по тестированию трудящихся мигрантов

г. Москва								«_____»____________2022г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр образовательных программ МАКТАБИ» (АНО ДПО «ЦОП МАКТАБИ»), в лице Генерального директора Руткевич Инги Павловны, действующей  на основании Устава, имеющее лицензию на право ведения образовательной деятельности Департамента образования города Москвы № 038801 от 05 октября 2017 г., аккредитованная  Министерством труда (Номер в реестре 7104 от 20.01.2021г.) публикует настоящее предложение заключить договор на  оказание услуг физическим лицам, желающим пройти Комплексный экзамен или Тестирование, из числа трудящихся мигрантов; лиц, желающих получить разрешение на временное проживание; лиц, желающих получить вид на жительство, с которыми заключается договор, на приведенных ниже условиях (далее – Договор). Лицо, с которым заключается данный договор далее именуется – Тестируемый.
Настоящее предложение, согласно п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ), является публичной офертой.
Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения в сети Интернет на официальном сайте АНО ДПО «ЦОП МАКТАБИ» (www.maktabi.ru) «далее по тексту – Официальный сайт Учебного центра» и действует до момента отзыва Оферты Учебным центром.
Тестируемый, в целях заключения настоящего Договора обязуется предоставить в Учебный центр следующие документы: заявление-анкета; копию документа удостоверяющего личность.
Учебный центр вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия Оферты или отозвать ее. В случае изменения Учебным центром условий Оферты, изменения вступают в силу с момента размещения измененных условий Оферты в сети Интернет на Официальном сайте Учебного центра, если иной срок не указан Учебным центром при таком размещении. Эти изменения не действуют в отношении взаимных обязательств Учебного центра и лиц, заключивших Договор до размещения измененных условий Оферты в сети Интернет на Официальном сайте Учебного центра.
Моментом полного и безоговорочного принятия Тестируемым предложения Учебного центра заключить данный договор (то есть акцептом Оферты), согласно с пунктами 1 и 3 ст. 438 ГК РФ, считается осуществление оплаты в соответствии с пунктом 4 Договора. Срок действия настоящей Оферты составляет три года.
1. Предмет договора
1.1. Учебный центр принимает на себя обязательства по проведению тестирования или Комплексного экзамена трудящихся мигрантов по русскому языку как иностранному, а также по подготовке и выдаче необходимых документов, подтверждающих уровень владения русским языком, а Тестируемый оплатить оказанные услуги.
1.2. Тестируемый пользуется платными услугами Учебного центра и оплачивает эти услуги по утвержденным тарифам.

2. Права и обязанности Центра
2.1. Провести Комплексный экзамен или тестирование по русскому языку как иностранному трудящихся мигрантов.
2.2. Провести проверку тестовых материалов для установления результатов тестирования.
2.3. Производить выдачу необходимых документов, подтверждающих уровень владения русским языком: Сертификат, если результат удовлетворительный, и Справку, если имеется неудовлетворительный результат, вести учет выданных документов и лиц, прошедших тестирование.
2.4. В течение пятнадцати рабочих дней после проведения Комплексного экзамена или Тестирования выдать документы, подтверждающие уровень владения русским языком.
2.5. Проводить консультации по возникающим у Тестируемого вопросам, связанным с Комплексным экзаменом или Тестированием трудящихся мигрантов по русскому языку как иностранному.
2.6 Учебный центр имеет право отказать Тестируемому в предоставлении услуг в случаях, перечисленных в разделе 6 настоящего Договора.
3. Права и обязанности Тестируемого
3.1. Произвести оплату Комплексного экзамена или Тестирования в соответствии с условиями настоящего Договора на основании и в срок, указанные в выставленном Учебным центром счете.
3.2 Нести ответственность за неисполнение договорных обязательств;
3.3. Соблюдать дисциплину во время прохождения Комплексного экзамена или Тестирования;
3.4. Беречь имущество Учебного центра (собственное и арендуемое), нести ответственность в случаях причинения ему ущерба;
3.5 Воздерживаться от действий, наносящих ущерб репутации Учебного центра;
3.6. Выполнить в установленные сроки все виды заданий Комплексного экзамена или Тестирования;
3.7. Уважать права и личное достоинство слушателей, студентов, преподавателей и сотрудников Учебного центра
3.8. Тестируемый имеет право пользоваться выделенными для занятий кабинетами, аудиториями;
3.9. Тестируемый имеет право обратиться в конфликтную комиссию в случае возникновения спорных ситуаций (вопросов).

4. Условия и порядок оплаты оказанных услуг
4.1. Стоимость услуг по организации и проведению Комплексного экзамена и Тестирования:
· для получения патента - 4100 (Четыре тысячи сто) рублей,
· для получения разрешения на временное проживание - 4500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей,
· для получения вида на жительство - 4500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей.
Все указанные суммы включают 18% НДС.
Оплата производится перед экзаменом в кассу Учебного центра или через банк по указанным в договоре реквизитам.
4.2. В случае повторного тестирования взимается плата в соответствии с установленными расценками.
4.3.  Тестируемый самостоятельно несет все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору. Фактом оплаты является поступление денежных средств на расчетный счет Учебного центра.
4.5. Тестируемый вправе привлекать иных физических или юридических лиц для оплаты своей подготовки. Привлечение иных физических или юридических лиц для оплаты подготовки Тестируемого не снимает с него обязательств, указанных в настоящем Договоре.
5. Разрешение споров и ответственность сторон
5.1. Все споры относительно настоящего Договора разрешаются Сторонами путем проведения переговоров. В случае невозможности такого урегулирования – разногласия подлежат рассмотрению в установленном российским законодательством порядке.

6. Срок действия Договора и порядок его расторжения
6.1. С момента акцепта Тестируемым настоящей публичной оферты договор на оказание платных услуг по проведению Комплексного экзамена или Тестирования считается заключенным и вступает в силу, и прекращает свое действие после  выполнения Сторонами взаимных обязательств.
6.2.Изменение условий настоящего Договора допускается по взаимному соглашению Сторон.
6.3. Расторжение Договора в одностороннем порядке возможно по следующим основаниям:
6.3.1. при отказе Тестируемого от участия в прохождении Комплексного экзамена или Тестирования;
6.3.2. в случае нарушения Тестируемым дисциплины в ходе Комплексного экзамена или Тестирования;
6.3.3.в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Автономная Некоммерческая Организация дополнительного профессионального образования «Центр образовательных программ «МАКТАБИ»

	Тестируемый  (ФИО)

______________________(подпись)

	Юридический адрес:
127434 г. Москва, Дмитровское шоссе д.11, этаж 2, помещение №1, комнаты №29,30
e-mail: @maktabi.ru
+7(499) 976-20-13;
+7(926) 224-68-80
банковские реквизиты:
ИНН/КПП 7713442332 / 771301001
ОГРН 1177700007429
р/с № 40703810738000006644 в ПАО СБЕРБАНК г. Москва
 к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Заявка
на проведение экзамена
город _______________                                                                      «__» __________ 202_ года

	1. Сведения об иностранном гражданине для сдачи экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации

	1.1. Фамилия
(на русском языке и на латинице)

	1.2. Имя
(на русском языке и на латинице)

	1.3. Отчество (при наличии)
(на русском языке и на латинице)

	1.4. Гражданство

	1.5. Паспорт (или иной документ)

	1.6. Дата рождения

	1.7. Пол

	1.8. Адрес проживания

	1.9. Контактный телефон

	1.10. Уровень, соответствующий цели получения правового статуса

	2. Сведения об адресе места проведения экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации
(в случае указания нескольких адресов мест проведения экзамена в п. 1.3 Договора)

	2.1. Страна

	2.2. Регион

	2.3. Город

	2.4. Населенный пункт
(при наличии)

	2.5. Улица (проспект, шоссе и пр.)

	2.6. Дом

	2.7. Помещение (офис)
(при наличии)

Заказчик
___________

___________/___________